

1. Maria Janina Kłobucka, ok. 1940.
lat 34, korespondencja - miesięcznik
miesięcznik
2. 13. IV. 1940 - testament wypracowany z
Lwowa, po arenowaniu miasta, docen-
ta unier. Jan. Star. i spólnego u-
tworze.
3. Penitencjańska okoliczność, na k. p. k.
tyński rejon. (Pouchor, Brygida-
Keh - ferma nr. 2) B. Bykon.
4. „Obozem” była jedyna z ferm, na-
leżyły do Pouchora. Ferma, gdzie
nas zostano była oddalona o 150.
km od stacji kol. Było to kilka
lepiarów karolów, mieszkających
na fermie, przede wszystkim stajnie
dla bydła - jedyna ze stajenka
dla owiec, psów i dwóch stajenka


 REPERAT
HISTORIC

jako pomierzenie dla kilkudziesięciu osób (w tym kilku w młodszej i kilku starszej) Ludzie upali pokotem jedną stronę drugiejką na przeciw strony. Gotowano na zamprovizowanym piecu kielich piaskowy. Jako ostatni strzyki ludzkie postierane na stopie i t. zw. "kiszak" -

O higienie w tym warunkach naturalnie nie mogło być mowy. Na kilkadziesiąt osób były tylko dwie miednice, tak, że trzeba było w kolejce czekać, kiedy ktoś z nich będzie wolny. Wszelkie odzieżowe i "oprowne" były zjawiskiem tak pospolicym, że zabijanie ich należało do codzienności.

5/

Jeżeli chodzi o klasy społeczne to przeważała t. zw. inteligencja, ze sfer umysłowych, wojskowych, pozostałe rodziny policyjantów. Wzajemny stosunek Polaków był bardzo serdeczny, okazywano sobie wiele szacunku i w miarę możliwości pomagano sobie wzajemnie.

6. Jedną z pierwszych prac było kolonizowanie „kuziatki”, samanu, pozostałe „masznie” tj. uprawianie, liście stajeni, sadzenie kartofli, plonienie, storz, wianie ze wialni i prace przy sianokosach.

Pracownicy za pracę dostawali się tylko pięniędzy, a zarobki wahały się od 30-60 rubli za miesiąc - Przy sianokosach dostawali się 300-500 gr. chleba dziennie.

nie,Craig rano i wieczór pracują
z misem na ślad - Osoby, które
nie mogły pracować musiały
zdobywać olej i inne produkty
zamieniając rzeczy. Korny były
toteż wielkie, że prawie nikt nie
tyłek z Polaków, ale i z pośród
pracujących Rosolów i Rosjan
nie mógł im podotaci. W do
Środków i żywności wyjechał to u skle-
pach nie można było nie dostać,
a żyło się w ten sposób, że nie-
miato się z czym, choćby nie-
rowo je kilkanaście kilometrów
zostaje do kochanów. Bardzo wy-
tym widokiem były kobiety z war-
kami na plecach, albo z nogami
sanki wśród śniegu zawięzi
i mrozu, i były tylko przyniosła

trochę kartofli do domu. Głównym
 porównaniem było, między, ale skoro
 cena danta do 250 rubli z jed,
 wiele osób i kto otrzymał pieniądze
 ślaski albo robisz inne potrzeby
 zależnie od zdolności: kulinarny-
 nych. - Życie kulturalne ogre-
 miesza się do czytania kilku
 krzysiel, które albo zabrano z
 sobą, albo które przyniósł ktoś
 z Polski. Normalnie jednak
 ludzie kulturalni wolą dostać
 prozaične książki z tłumaczeń
 cudzymi itd. -

4. Władze sowieckie, tj. w tym wypad-
 ku przedstawiciele sowchosu,
 zwracają się do „wydziału par-
 ty”, niestety, bardzo brutalnie

Kam z
 obzi brat wstąpił do armii.

obchodige sip fu y fracy -
 Spadan - z kancera paca v part
 bardziej nasilonej fracy dr
 stajni okropnym wrzeskiem
 ludowu dr fracy v 4. Taj ram
 Za niestawienie sip dr fracy
 groim ^{turny} "szdem" i v kilku
 przedkach groiby zrealizowan
 Zagadnienym wymiarem kary
 kto sieganie 25% z zarobkow
 na mocy umiedniegr ugrota
 rdawegr. Yechi chodzi v ogol-
 ne vraicenie, to wladze tam-
 tejne odnosily sip dr nas
 job dr pnestepcion, ktory
 za ciszkie pzewinienia zosto-
 li skasani i ktorym nie pe-
 lery sip absolutnie zadne
 uzglydy. OkiejednoKentnie na

montanin, i chybny tip nie
 knozili nawet, ze biodykolwid
 do Polski wrócimy. U najlep-
 szym wypadku wnymy gwarz,
 ze jesteśmy burznie skasani
 na 10 lat wygnania. - 1585

Jeret chadzi v rade spejdlu, to
 razej. Trakowano noszyniej
 i v ile niem, to na spejdlne sey-
 kany z tej strony niter nie byt
 noraziny.

8. So t. w. „kolnicy“ byto 7 km.
 i jak na tamtejsze stosunki
 byto ruz postawione na odpor-
 niednim pozicnie jezeli ch-
 dzi v lekary i warunki hygie-
 niczne - nie byto natomiast
 wielu lekarstw a lekarski byli
 rozstraneni przez NKVD, które

zobronit wydarac zwolnienia
z pracy na podstawie choroby.
Wydarac zwolnienia barorogda
nie i w wyjątkowych przypadkach
wypadkach.

Zmarli w Rosji: sp. Kobakowa
Iowa Iwanowa, sp. Buzek (mar-
nie znam) sp. Strielow Biesiada-
ka, re Luowa, przeten w Rosji re
półudniu zmarła sp. Stawa
Podsoniska, Iowa inżyniera
re Luowa, Lydia przed, owu
rodzeniem w Buteoniu.

9. Od czerwca 1940 do sierpnia
1941 dostaratan listy i pre-
sytki od krewnych i znaj-
omych, zoh samu etnogramy
woli presytki inu.

10. Zostatan w odnozu na podstawie
ogólnej amercii po umowie pol-
sk. ang. - rosyjskiej - Wyjech-
Rosji jako siostra wojakowa.